Caplin p^m

Voniam antiquit^m in hac ciuitate lenne
soliti & consueti est eligi & creari cum
singulis tribus messib^m per hoies electos in
parlamento geniali. Idecirco prius statuto re
formamus ac perpetuo ualitudo stabili
mus & confirmamus qd omni anno te
mese augusti **viii** per quindecim dies i
ante exitum dicti mesis ordinetur & fiat
geniale parlamentum in quo fiat proposta de
electione noui Camerarii pro trimestri
futuro. V ibide hoies cuiuslibet regiois
reparatum quilibet de per se eorreget. &
eligit unu probu viru qui habito ura
meto una cu hoib^m electis suor regionu beant ad insimul pte elegidi fu
turum Cam. que eligat secrete in camera sibi qua electione sic feta publicet
in eode parlamento. Et sic in futurum in fine cuiuslibet trimestris per dies
ante similiter noui Camerarii fiat electio; qui dicto tempore duriat sit pri
mus in ciuitate reputat in dignitate Reverentia & honore inter alios eius
est ciuitatis eiusdem. Et absq; eo aliqua ciuius cōgregatio fieri no debeat:
et facta no teneatur neq; aliquo modo ualeat. Et Cam. sic elect^m personali
seruare teneatur & debat & no per substituti cu salario infra ordinato.

De Electione Iudicis et eius officio.

Caplin. 2.

Tatuimus & ordinamus qd in generali parlamento propon
nat de electione iudicis futuri. In primo trimestri
quo alter uindex fecerit ingreßu ubi determinet qd col
legiu minus hacten ut ex duos probos ante uniu de tribus
regionib^m & alter ex aliis tribus nonib^m cu una cu dicto
minori colloquio eligatur futuru iudic: qui penit & omni
as si legu tenuerit utrumque iuris cu salario pacis caplis, honorib^m & one
res in variis dictioribus, ex tempore electio et caplo notariu mittatur. Si dicitur
electio i inibus tardior, ex i unus reculuerit seu repertus no tam mittatur
ad i. Et si es tres remittauerint aut reperti no fuerint fiat noua electio per
dictu quatu minus una cu illis duob^m probis tristis te iibus aliis taxatori
et nulla in hoc summa negligetur. Tali pena vno agusti dicitur
die, ex quib^m electio cu ante colloquio minor iuramentis elegeatur i
tardior. Ex i. die haec electione accepta effacio mensu proximo. Camer
arii uice et uita et ob eius uocacionem et hunc electe Camerarii facio & mico

- Liber primus -

tinet predicti officiales teneat accedere ad maiorem ecclesiam Lemni. Videlicet in manib[us] duarum ep[iscop]i Lemni. seu eius Vicarii de officio bene fideles. & legaliter administrando ut quisque ipso corporaliter manuatis scripturis probare debet iuramentum. Et hoc facto consilii missi in manib[us] dicti Camerarii insuradu prestare teneat de fideliter consuledo absq[ue] initio ad honorem oportentis dei s. R. M. unioneq[ue] cuius cuius tatis eiusdem. Et q[uod] quilibet Camerarii teneat & debet in dicto tempore trimestri diuinitate suo officio ordinare & ordinare facere Letanias sive processiones ad sanctam Mariam de Colle romano requisitis capitulo Lemni. & omnibus aliis locis. & conuentibus fratum de dicta civitate penitus sub vinculo sumptuoso iuramentum.

De exbussulacione sive exactione consilij minoris. Cap. 3.

Item haec p[ro]m[ulg]atio terminum q[uod] ultima die cunctis trimestribus index qui pro tempore fuerit faciat congregare consilium minus & exactio sive exbussuler alius consilium pro alio futuro trimestri. Quo exactio faciat pro die sequenti prima futuri mense uetus & nonius consilium coadunari: et ibidem legat & commemoret omnia negotia q[ua]ntitas indecusa. Vbi dicti oes consilarii ueteres & noui deliberent quid facienda sit super rebus sic indecisis pendebus.

De renouvi die & ordinandi consiliariss q[ui]libet anno. Cap. 4.

Item statutum est ordinari q[uod] quolibet anno de mense auginstii in parlamento nominisimo faciendo debet ordinari electio. & deputari oes ministris officiales protoco annoq[ue] Consulari. Erari. Rationatores. Sindicus. sive procuratores. comune & camerarii qui consiliarii debet renouvi. et dari & nouari per duo decim probe uiro: duce quolibet regione iustiti qui tenet sub vinculo p[ro]sterni iuramenti per eos dare eligere & ordinare consiliarios bonos. & aptos de in omnibus communib[us] regionib[us]. & mittere de uno consilio in aliud consilium consiliarios. Itaq[ue] fuit quartuor consilia nomine proberrimi uirorum quolibet consilio aut plurimi prout ipsi uidebit & repus ac rei qualitate requiri: et pro toto anno: et fuit quartuor cartutie. & quilibet ipsa in uoluntate uetus globus cere iubet. & dicti quartuor bullette iniuncte in eis subtiliter. Et in fine cuiuslibet trimestris ex ea & una bulletta prout alia attissa ordinari est. Et dicta bulletta claudatur h[ab]et signum. Et si concordieret quicquid delibetatu ordinata fuerit non in tim.

- Liber primus -

effectu. Et nichilominus tam officiales sive consiliarii sive alii eligendi & ordinandi cōtrafaciētes sive negligētes pro qualibet uice & per quēlibet soluant angustale unū.

De Inuentario faciendo per Iudicē in fine sui officij. Cap^m. 5.

D hoc ut res ciuitatis Pennie fideliter & diligēter ministeretur & gubernetur sancimus & ordinamus q̄ iudex noster in fine sui officij debeat facere inuentarii oīuz scripturarū & actoz ciuilū, & criminilū exordinarioz, & datorz dānoz: Nec nō omnium et quācūq; rerū In palatio sive solite reūdētię existētiū. Idemq; inuentarii assignari procurū uel suis sindicatoribus sub pena unius angustalis.

N & Introitus & exit⁹ etiā cōdēnationes legātū singulis trib⁹
mēsib⁹ in maiori cōsilio. Cap^m. 6.

E res publica his in obliuionē propter tēporis diutinutatem vēducāt: et eis fraudis suspicio tollat. Statuimus et ordinam⁹ q̄ quolibet trimestri in maiori cōsilio triginta sē nobilium & prolooy uiroz introit⁹ & exit⁹ dicte cōitatis et et cōdēnationes legāt⁹. Quarū cōdēnationi copia latini detur procuratori seu erario nři cōis ne possit eis addi uel minui. Et si Camerari⁹ & iudex sūnt in pēcatis negligētes soluat quilibet ipsoz irremisibiliter angustale unū. Et debeat dicte expēse in dicto cōsilio approbari. Als si que fuerint forsitan reprobate et soluere teneat Camerarius, Iudex. & cōsilii dicte ciuitatis, quoy tpe fere fuerūt expēse pēdictae. Si erarius ipsas fecerit de cōmissiōe, & mādato dacto Camerari⁹ Iudicis. Et cōsilij Alias tēpore erarius de suis proprijs facultatib⁹ uideat fecisse. & in suo calculo rōis minime admittantur:

T & De medietate cōdēnationū assignāda dho epo uel
ciui⁹ vic⁹. Cap^m. 7.

Tē statuimus q̄ cōs cōdēnationes faciecie per diuos Camerari⁹ um. & Iudicē diuidātur per mediu⁹ & de eis siant dñe cedulae quarū una eligat dñus Epus pro se: & altera remaneat in eis quam exigare debeat not⁹ Iudicis pro cōmodo uniuersitatis pro ut in electō supius dñi Iudicis cōtinetur:

A & De cōteriūdo iudānes Iudicē uel quicūq; & q̄ Cap^m. 8

D hoc autē ut audiat⁹ iudex ciuitatis Pennie etiāq; notarii seu sindici uel procuratori ipsoz ciuitati negotia & facta cōstat dicat & faciat firmat luncinus q̄ querēscūq; aliquis ipsoz aliquid dicere uel taceret in factis & cōteriu-

Liber primus

tionē priuilegiōꝝ nōꝝ uel cōitatis iure cū protestationibꝫ alleganōbus & appellatiōnibꝫ uel alijs quibꝫ modis. In quacūqꝫ cū ecclastica uel seculari, ex quo aliqua forsan noxia aut detrimētū aliquod reale uel personale aliquis officialis eis uel alicui ipoꝝ inferre uellet. Comunitas ipsa teneat & debeat illos sup̄ibꝫ et exp̄ēs ipius cōitatis defendere oī meliori modo iuridico, quo pōt fieri corā quocūqꝫ officiale ēt usqꝫ ad pedes s R. N. Et si quis in hoc cōndiceret ipoꝝ factō incuriat pena unius augustalis.

De cōsiliis cōgregatis. & q̄ nemo interrupa arrigātē.

ITē ordinam⁹ q̄ tam cōsiliū min⁹ nouē nobilū **Cap. 9.**
et probor uiror q̄ cōsiliū triginta sex q̄ et parlamentū
debeat uocari per bānūs cōis una die pro alia nisi imme-
ret aliqua necessitas seu urgēs causa: necessitatē enim lex nō
imponitur. Et quicūqꝫ sic uocat⁹ nō uenerit ante p̄positas lectas incidat in pena
quinqꝫ soldorꝫ in quibus cōdēnet absqꝫ alia uocatione seu citatiōe ad excusāz
nēi iusta hūt causā nō ueniēdi arbitrio Camerarij & Iudicis referuādam.
Et q̄ nemo arrignatē in quocūqꝫ ex dictis cōsiliis sive parlamento impeditat sive
interrupat sub eadē pena in qua omnino per iudicē cōdēnet ut sup̄. Et nullus
arrignat possit extra uel ultia p̄positi arrignare uel cōsulere uel possit al-
quis aliquā p̄positā facere ultra p̄positas factas per Camerarii Iudicē & cōsili-
um minus sub eadē pena. Et quicquid fuerit in parlamento deliberatū uel re-
formatū nullus audeat reargere uel impugnare per plateas & uicos sib⁹ pena uiginti
soldorꝫ de quo eredat cūcūqꝫ referēti cū uno teste. Et q̄ parlamentū debeat
una die pro alia bānū & p̄com̄ari per publicū p̄conē & bānūrē Cūnitatis p̄e-
ne una die pro alia. Et q̄ tubecta die quo parlamentū cōgregat⁹ debeat p̄fisiare
tubectā in palatio cōis ad tenetū alta uoce dicēdo q̄ cōs parlamentarij ueniat
ad parlamentū sub dicta pena.

De Electione frarij cōis:

Caplin .x.

ITē statuum⁹ q̄ omni anno de mēse augustinī eligit⁹ aliquis p̄ro
bus uir bone opinonis conuersatiōis & famē p̄o erario dictē
cōitatis qui beat cōs introit⁹ & exit⁹ fideliter adnotari facere in
libro cōis & ēt i. libro suo per manus Iudicis aut notarij caplo-
rii dictē cūnitatis. Et nullā possit expēsa facere aut pecunia aliquā erogare ni-
de uoluntate, comissione & mādato camerarij, Iudicis & cōsiliij qui protē-
gunt uē i. Et si securus fecerit de sua propria pecunia uidetur fecisse. et in cal-
culo sue remissiōnō idemittat. Quis quidē erat. et si daret p̄i annū et
in fine anni trahat reddere ratōes illatōes & in remissiōnē sue nōtē erit deli-
ratō. atqꝫ qui p̄i rēpōrte datur. et si reperietur per eos hūt bene administrasse

- Liber primus:-

pecunia cōis absolvat a dicto erariatu: et fiat sibi quietatio efficax & iustitia: si autē cōpertus fuerit minus bene erogisse pecunia cōis aut aliquid penesse de pecunia ex tēre cōis cōdenetur & id restituicē cōpellat: Et si opus fuit erit brachii regie cur imploret ita q; omnino dictū erariū satisfaciat. Et ipsius culpa trāni uel negligētia nullaten⁹ debet dicta cōitati aliquod preiudiciū generare sed potius sibi obesse. Qui erariū tenet & debet portare sulmonē. Nel alio ubi morā trahet gñalis Thesaurarii, nel enī locū tenet prouincie Apruti⁹ cōs collectas & fiscāles fūcōes: et dicto thesaurario uel eī locū tenetē fideliter assignare: et ab eadē a pedissimam recipere pro ea rela cōitatis. Et pro expensis et ei⁹ libore et pro equo & famulo debet hēre pro qualibet uice qua pecunia portauerit ducatū unū cū dimidio ad octuaginta per ducatū:-

De dechone Rationator⁹ cōis.

Caplī. xi.

Tē sancimus q; singulis annis de mēse augustinū in parlamento gñali eligat unū probis virū liūtū per regionē quēlibet qui eligat duos probos uirō rationatores cōis fideles & rectos qui oīa iura cōis ac introit⁹ & exit⁹ hēant rendere calculare & sumare dñi orb⁹ unū libru facere. Ita q; dei introit⁹ & exit⁹ dicti cōis tam collectariū q; aliarū fiscalū fūcionū q; aliorū introitū & exitū exordianorū sine aliarū impositionū dicto anno eo⁹ officio cōtingētū debet per eos calculari ratiocinari & reuideri toties fuerit opus ab iis alia negligētia. Et quotidianū negligētes fuerit incurrit pena uiginti soldorū, nō quā per Iudicē omnino cōdenetur:-

De electione procuratoris & ei⁹ officio.

Caplī. xii.

Tē statum⁹ & ordinamus q; cōslui minus ex remissione sibi facta in gñali parlamento omni⁹ anno de mēse septēbris eligat unū probū & discretū virū pro procuratore cōis qui hēat pacuare & gerere negotia ipsius cōitatis. Soz facere fabricare muros intēctos sine attēnū, uēdere herbagia & patua finētū ad ipsarū cōitatis spectatēs recolligere & cōseruare & de eis disponere prout sibi iniūctū fuerit per Camerariū Iudicē & cōslui: et oīa alia dicere, & facere que sibi fuerint per dictā cōitatis comissa ab iis alia tarditute culpa sine negligētia cū salario & mercede tifris nulla pecunia poslit recipere: sed debet assignari facere in manuibus erariū sub pena iouis auerstalis uice qualibet quā contrāfacerit:-

De salario Camerarij Erarij Rationator⁹ & Procuratoris cōis.

Caplī. xiii.

- Liber primus -

6.

Ne autem aliquis in eis frumentorum libore patiat de sudore
vultus tui uescerii pane tuo. Statuum & firmiter ordinam
q; Camerarius ciuitatis. Remne pro mercede sui officij triuī mē-
sui ducatos sex ad cellas quadraginta octo p ducatū. Erariū
uero pro uno anno debeat habere ducatos quinq; ad octu-
agita. Rationatores pro uno anno ducatos quinq; inter am-
bos ad octuaginta. Procurator cois pro uno anno debeat hēre ducatos quatuor
ad octuaginta, cū quo salario nulla alia expectata mercede nisi dūtaxat ex-
teneat nre ad terrā frācaville ad capiēdū sal nobis dādū per regiā cui: & tene-
re bonū cōputū. & bona redere rationē :-

De officio uialium.

Caplin. xiiiij

Tatuum & ordinam q; Viales qui ordinati fuerit ad facien-
dū arrocare & p̄tare sive cū zappis, & legiōibus aptare vias in-
et ex ciuitate illud fieri faciat cū sollicitudine: & ad uicibus
peipere possit sub pena quinq; soldoy q; aptet & arrochent
uix̄ eoz possessiones in qua pena inobedientes Iudex cōdem-
net. Et nichilomin⁹ ad uiarū aptationē & reparacionē eos cōpellat cu penarū
adiechoib⁹ usq; ad unū augustalē. Et si dicti Viales & Iudex in pdictis
fuerit negligētes uiales ipi incuriat in pena uiginti soldoy de ronchatiō
frattarū. Et Iudex in pena unius augustalis sine aliqua remissione, quas cēs
uias teneat aptare facere per totū mēsem unū quolibet āno. Et si debētes &
aptare vias fuerit remittere uiales ipsi faciat eas aptare supnib⁹ et expēsis apta-
re debetū. Et iudex in pdictis sit fauorabilis ad oēm dictoy uialui requisitio-
nē ad dictā penā. Et Iudex teneat mittere suū noēm elapso dicto mēse unū ad
uidēdū cēs vias publicas & uicinales: & repertos culpabiles cōlēnare ad penas
eis impositā tunc p̄comizatā: et nichilomin⁹ eis peipere sub pena uiginti soldoy
ut dictas vias aptet in certū terminū eis statuendū.

De electione constabuloy & eoz officio.

Caplin. xv.

Tē statuumus & ordinamus q; in ciuitate Remne sicut in ea sūt
sex riones, ita debeat esse sex constabuli v̄z unus per quē-
libet rionē qui hēant esse in officio per sex mēses ad minūs
& plus si hoib⁹ de regione uidebitur: et eius electio fiat hoc
hoc modo v̄z. q; quilibet constabulus tēpore sive castatiōis
debeat cōgregare hoies de reione per suū p̄ceptore sive comēda-
toře: et in ipsa adūmatia p̄ponere de creatione noui constabulū: et ibidem
eligitur quatuor boni & probi viri qui hēant dictū constabulū eligere.
Et fille electus nisi hēat iusta causaz recusandi arbitrio iudicis & Camerarij